እየዘመሩ፣ ለሕዝብና ለሀገር እንደጮሁ፣ መሆኑን በመመስከር ታሪካቸው ታሪካችን፣ ደማቸው ደማችን ነውና፣ እነሱን እያስታወስን አኩሪ ተጋድሏችንን ከታሪክ በራገሮችና ጥላሽት ቀቢዎች በመጠበቅና በመከላከል ቀጣዩ አዲስ ትውልድ እንማን እንደነበርንና ምን ሠርተን እንዳለፍን ግንዛቤ በማስጨበጥ ከእኛ ሊቀስም ከሚችለው ትምህርት በመውሰድ ሀገሩንና ሕዝቡን አፍቃሪ ብቁ ዜጋ ይሆን ዘንድ ማዘጋጀት ይጠበቅብናል።

«ያ ትውልድ ተቋም» የዛሬ ስድስት ዓመት ማለትም ሚያዝያ 21 ቀን 2004 ዓ.ም. (April 29, 2012) ለያ ትውልድ ቀይ ሽብር ሰማዕታት መታሰቢያ ይሆን ዘንድ ለሕዝብ ይፋ ያደረግነውን ድረ ገጽ ከሜይ ዴይ ሰማዕታት ጋር ስናስተዋውቅ በዚህ ሁኔታ ነበር፦

“የዚያን ትውልድ ታሪክ ማሰባሰብና ለታሪክ ተመራማሪዎች፣ ፀሀፊዎችና ለተተኪው ትውልድ ማስረከብ አንዱ ተልዕኮው አድርጎ የተነሳው የዚያ ትውልድ አካል የዛሬን ቀን በማስታወስ ለሀገራቸው ሉዓላዊነትና ለሕዝባቸው ክብር ሲሉ በተለያዩ አገዛዞች መስዋትነት ለከፈሉና እየከፈሉ ላሉ እንዲሁም በኢሕአፓ ጥላ ሥር ተሰልፈው በትውልድ መመተር ቀይ ሽብርና ነፃ እርምጃ ለወደቁት ወገኖቻችን መታሰቢያ ይሆን ዘንድ ያ ትውልድ ድረ ገጽ www.yatewliid.com, www.yatewliid.com, ከዛሬ ሚያዝያ 21 ቀን 2004 ዓ.ም. (April 29, 2012) ጀምሮ ለመላው የኢትዮጵያ ሕዝብ አበርክተናል።”

በዚህ መልኩ የተንቀሳቀሰውና ሰኔ 28 ቀን 2004 ዓ.ም. መሥራች ጉባኤውን በዳላስ ያደረገው «ያ ትውልድ ተቋም» በስድስት ዓመት ጥረታችን ድረ ገጽ የእንግሊዘኛ ክፍል እንዲኖረው በማድረግና ያልተካተቱ በርካታ ሠነዶችን በማካተት በአዲስ መልክ አዘጋጅተናል። በተጨማሪም www.yatewliid.com, www.yatewliid.com, ድረ ገጽ www.redterror.org, www.thatgeneration.org ድረ ገጾች የድረ ገጹ መግቢያዎች ይሆኑ ዘንድ እንደሚያገለግሉ ስናሳውቅ በታላቅ ደስታ ነው።

በመላዋ ኢትዮጵያ በሰላማዊ ሰልፍ የሕዝባቸውን ብሶት ሊያሰሙ በወጡ የሕዝብና የኢሕአፓ ልጆች ላይ በተደረገው አስከሬ፣ ዘግናኝና አረመኔአዊ ግድያ ለተሰዉ ወገኖቻችን በሙሉ ክብር ለናንተ እያልን ለቤተሰቦቻቸው፣ ለዘመድ አዝማድና ለትግል ጓዶቻቸው ጭምር ብርታትና ጥንካሬ አይለያችሁ ስንል ከ«ያ ትውልድ ተቋም» ድምጻችንን እናሰማለን።

ያ ትውልድ ተቋምን በመተባበር የመረጃ ምንጭ ይሁኑ!!!

ክብር ለቀይ ሽብርና ለሜይ ዴይ ሰማዕታት!!!

«ያ ትውልድ ተቋም»

ሚያዝያ 21 ቀን 2010 ዓ.ም. (May Day 2018)

Email : yatewliid@yahoo.com, yatewliid@gmail.com,

ምሥሊ ገጽ (Facebook) : yatewliid

ስልክ : (703) 300 4302 ወይም (615) 306 4164

website : <http://www.yatewliid.com> , <http://www.yatewliid.org>
<http://www.redterror.org> , <http://www.thatgeneration.org>